

Hajnówka, dnia 27 września 2018r.

Or.0012.1.6.2018
Or.0012.2.7.2018
Or.0012.3.6.2018

Protokół Nr 36/18
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
Komisji Rolnictwa, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Opieki Społecznej, Kultury i Ochrony Środowiska
z dnia 25 września 2018r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 11,30 w sali nr 12 Urzędu Gminy Hajnówka. Lista radnych uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik 1 do protokołu... W posiedzeniu komisji nie uczestniczył radny M. Sokół. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: L. Nowik - Skarbnik Gminy, H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy, A. Kulik - Kierownik referatu Inwestycji... Na przewodniczącego Komisji została wybrana Pani W. Biryłko - która wyraziła zgodę. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag:

1. Wybór przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji.
2. Otwarcie posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 3.1. zmian w budżecie gminy na 2018 rok;
 - 3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2018-2025;
 - 3.3. zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka.
4. Zapoznanie się z Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy Hajnówka podjętych od dnia 22 grudnia 2017r. do dnia 28 sierpnia 2018r.
5. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2017/2018.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Do punktu 3-go. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

3.1. zmian w budżecie gminy na 2018r.:

Skarbnik Gminy L. Nowik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r. Omówiła zmiany w planie dochodów budżetowych po stronie zwiększeń oraz po stronie zmniejszeń planu. Następnie omówiła szczegółowo zmiany, które zawarte są w załączniku nr 6 do projektu uchwały. Podkreśliła, że po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi po stronie dochodów kwotę 16 714 302,-zł, a po stronie wydatków budżet wynosi 18 232 972,-zł. Dodatkowo wyjaśniła, że równocześnie dokonuje się zmian załącznika zadań inwestycyjnych poprzez aktualizację wprowadzonych zmian w zakresie przebudowy dróg. Odnośnie zmiany wykazu zadań inwestycyjnych Komisja podejmowała temat złożoności nr działek i umiejscowienia ul. Łąkowej w Dubinach. W. Golonko wystąpił z zapytaniem o kwotę 189 000,- na wynagrodzenie pracowników. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przy obecnym zatrudnieniu, ilości przewidywanych odpraw emerytalnych właśnie takie są realia. Są to należności, które z mocy prawa należą się dla pracownika, a nie są to podwyżki itp. Podkreśliła, że kwoty te są może zawyżone jednakże przy

konstruowaniu budżetu należy je uwzględnić. Podkreśliła, że pożyczka w wysokości 1 060 000,- zł w żadnym wypadku nie może być przeznaczona na wydatki bieżące, jedynie na inwestycyjne czyli majątkowe. Wobec braku dalszej dyskusji Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i członkowie komisji przy 14 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. (Załącznik nr 2 do protokołu)

3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2018-2025;

Skarbnik Gminy L. Nowik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2018-2025. Wyjaśniła, że uchwała ta ma na celu dostosowanie WPF do aktualnie obowiązujących uchwał i zarządzeń Wójta Gminy wprowadzających zmiany do budżetu, a także ustalenie możliwości spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami oraz ustalenie i porównanie wskaźników wynikających z ustawy o finansach publicznych. Podkreśliła, że uchwała ta jest pozycją wyjściową do opracowania budżetu na 2019 rok. Wyjaśniła, że możliwość zadłużania się gminy wynosi 0,97 % w realiach obowiązujących. W. Grygoruk zapytał jak wygląda ten wskaźnik liczbowo. Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota 600 000,- zł - 700 000,-zł możliwości zaciągania kredytu. Podkreśliła, że jeżeli nie wzrośnie ilość sprzedawanych działek lub pojawi się nowy inwestor to gmina nie będzie mogła zaciągać kredytów. W tym miejscu Komisja podejmowała temat zbyt wysokich cen sprzedaży działek w związku z tym małym zainteresowaniem ich kupnem. Wobec braku dalszej dyskusji Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i członkowie komisji przy 14 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. (Załącznik nr 3 do protokołu)

3.3. zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka.

H. Szymaniuk - pomoc administracyjna przedstawiła p. Justynę Siemieniuk, która zajmować się będzie sprawami związanymi z oświatą. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka. Wyjaśniła, że w gminie Hajnówka jest klub dziecięcy, w Lipinach, a w sierpniu br. wpłynął wniosek o zmianę wysokości dotacji. Wyjaśniła, że w 2016r. w klubiku było 7 miejsc a obecnie jest ich 18. Podkreśliła, że zmiana przepisów prawa umożliwia udzielenie dotacji i może być ona udzielona w ograniczonym zakresie np. na mieszkańców gminy. W związku z tym proponuje się udzielenie tej dotacji na dzieci zamieszkałych na terenie gminy. Obecnie jest to 1 dziecko, a od września br. z terenu gminy ma być 9-ro dzieci. W. Birytko wystąpiła z zapytaniem o różne kwoty w projekcie uchwały. Pani H. Szymaniuk wyjaśniła, że paragrafy te zróżnicowane są odpowiednio do żłobka lub klubu dziecięcego. Pani W. Birytko wyjaśniła, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały i pozostawia jej rozpatrzenie na najbliższej sesji. (Załącznik nr 4 do protokołu).

W tym miejscu Pani W. Birytko wystąpiła z zapytaniem jaka jest wysokość subwencji na poszczególne szkoły i ich wykorzystanie na 31 sierpnia 2018r. i wyjaśnienie wykonania na sesji. Pani H. Szymaniuk wyjaśniła, że subwencje podzielone są w zależności od ilości uczniów, a także kategorie uczniów. Np. uzależnione od uczniów uczących się języka mniejszości narodowych, niepełnosprawnych i uczniów 6-cio letnich. Ta ilość dzieci mnożona jest przez pewne wagi, a następnie wyliczana jest subwencja: Dubiny - 1 624 328,89, a Orzeszkowo - 284 354,20, a Nowokornino - 371 789,19, Publiczne Gimnazjum - 412 928,10. Przedszkole w Dubinach i Oddział Przedszkolny w Nowokorninie i Dowożenie to są koszty z Urzędu Gminy. M. Owerczuk wystąpił z

zapytaniem o ilość dzieci w szkole Nowokorninie - obecnie jest to 23 uczniów, i 4 dzieci w punkcie przedszkolnym.

G. Sacharczuk wystąpiła z zapytaniem o nazwę „sprzątaczką” umieszczanych w oświadczeniach majątkowych. H. Szymaniuk - wyjaśniła, że angaże prowadzone są przez Dyrektora Szkoły.

Do punktu 4-go. Zapoznanie się z Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy Hajnówka podjętych od dnia 22 grudnia 2017r. do dnia 28 sierpnia 2018r.

H. Szymaniuk przedstawiła informację z realizacji uchwał Rady Gminy Hajnówka podjętych od dnia 22 grudnia 2017r. do dnia 28 sierpnia 2018r. Wyjaśniła, że w tym okresie podjętych zostało 41 uchwał, a zadania z nich wynikające zostały sukcesywnie realizowane. Wobec braku zapytań przewodnicząca obrad stwierdziła, że członkowie komisji zapoznali się z przedstawioną informacją i nie wnoszą uwag. (Załącznik nr 5 do protokołu).

Do punktu 5-go. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2017/2018.

H. Szymaniuk przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2017/2018. Wyjaśniła, że konieczność przedstawienia informacji wynika z przepisów prawa, a następnie omówiła wdrażanie pierwszego etapu reformy oświatowej polegających na budowie nowego ustroju szkolnego oraz zmianach programowych. Następnie omówiła stan organizacji placówek oświatowych, kształcenie obowiązkowe, etapy kształcenia. Przedstawiła ilość uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych, a także rozliczenia finansowe pomiędzy jednostkami samorządu w zakresie dotacji i kosztów edukacji przedszkolnej, ramowe plany nauczania, stypendia i zasiłki o charakterze socjalnym. Dodatkowo omówiła nauczanie, zatrudnienie w szkołach a także wyniki nauczania w poszczególnych szkołach, zajęcia pozalekcyjne. Wobec braku zapytań przewodnicząca obrad stwierdziła, że członkowie komisji zapoznali się z przedstawioną informacją i nie wnoszą uwag. (Załącznik nr 6 do protokołu).

Do punktu 6-go. Sprawy różne.

Spraw różnych nie podejmowano.

Do punktu 7-go. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad i braku innych spraw posiedzenie komisji zakończono.

Protokolant:


Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodnicząca Komisji


Walentyna Birytko

Hajnówka, dnia 27września 2018 r.